Henricus Buekentop promisit super omnia Theoderico Buc ad opus sui et ad opus Johannis Wert videlicet si (dg: H) Arnoldus (dg: et p de s) Ruver de Empel de porta captivorum in Busco absque voluntate dictorum Theoderici et Johannis descendet et dicti Theodericus et Johannes dampna exinde sustinerent #-nuerint# extunc dictus Henricus dictos Theodericum et Johannem exinde indempnes procurabit. Testes Emondus et Veer datum in die Clementis.

BP 1179 p 425r 06 za 23-11-1392.

Johannes zvw Daniel Gruijter van Os, zijn zoon Daniel en Theodericus van der Zidewijnden ev Mechtildis dv voornoemde Johannes verkochten aan Arnoldus van Boekel (1) $6\frac{3}{4}$ hont land, in Oss, achter de plaats gnd Mekelen Donk, tussen Johannes van der Heijden van Kessel enerzijds en voornoemde Arnoldus van Boekel anderzijds, belast met 6 schelling geld aan de priesters in Den Bosch, (2) een b-erfcijns van 6 schelling geld, die wijlen Thomas gnd Telder aan hen met Sint-Willibrordus betaalde, gaande uit een huis en tuin van wijlen voornoemde Thomas, in Oss, tussen Johannes zv Petrus Robbrechts enerzijds en Margareta Wouters anderzijds.

Johannes filius quondam Danielis Gruijter de Os et Daniel eius filius (dg: Th) et Theodericus van der Zidewijnden maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti Johannis (dg: V) sex hont et tres quartas partes unius hont terre sitas in parochia de Os retro locum dictum Mekelen Donc inter hereditatem Johannis van der Heijden de Kessel ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Boekel ex alio atque hereditarium censum sex solidorum monete quem Thomas dictus quondam (dg: Te) Telder (dg: dictos) ipsis solvere consuevit hereditarie in die Willibrordi de domo et orto dicti quondam Thome sitis in parochia de Os inter hereditatem Johannis filii Petri Robbrechts ex uno et inter hereditatem Margarete Wouters ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo de Boekel predicto promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis sex solidis monete presbitris in Busco ex dictis sex hont et tribus quartis partibus unius hont terre solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 425r 07 vr 22-11-1392.

Arnoldus Stamelart van de Kelder en zijn zoon Thomas, poorters in Den

Bosch, verklaarden dat Bartholomeus zv Nijcholaus Spijerinc Meus soen gedurende 6 weken 3 dagen en langer buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten is geweest van zijn voornoemde vader Nijcholaus Spierinc en dat voornoemde Bartholomeus was geëmancipeerd door voornoemde Nijcholaus Spijerinc.

Arnoldus Sta de Penu et Thomas eius filius oppidani in Busco deposuerunt ad requisitionem iudicis quod Bartholomeus filius Nijcholai Spijerinc Meus soen jam fuit per spacium sex septimanarum et trium¹ et multo (dg: plus) amplius extra domum convictum domum et expensas dicti Nijcholai Spierinc sui patris scilicet (dg: ...) quod idem Bartholomeus fuerat² emancipatus a dicto Nijcholao Spijerinc. Testes Dordrecht et ³Walterus datum in ⁴in festo Cecilie.

BP 1179 p 425r 08 zo 24-11-1392.

Gheerlacus zv Gheerlacus Cnode en Ghisbertus zwv Willelmus Coptiten beloofden aan Petrus van den Steenwege 35 Gelderse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 18-02-1393) te betalen.

+

Gheerlacus filius Gheerlaci Cnode et Ghisbertus filius quondam Willelmi Coptiten promiserunt Petro van den Steenwege XXXV Gelre gulden vel valorem ad carnisprivium proxime persolvendos. Testes Vere et Wouter datum in profesto Katherine.

BP 1179 p 425r 09 zo 24-11-1392.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit I grossum.

Primus servabit alium indemnem. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 425r 10 tma 25-11-1392.

Arnoldus van den Velde zwv Henricus gnd Boertman van Vechel en zijn kinderen Arnoldus en Egidius verkochten aan Gerardus van Gheffen molenaar een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Jan in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin in Veghel, ter plaatse gnd op Zijtaart, tussen Ywanus zwv Lambertus snijder enerzijds en Lucas van Erpe van Bubnagel anderzijds, (2) een stuk land gnd die Hostat, 10 lopen gerst groot, en $\frac{1}{2}$ bunder aangelegen heideland, ter plaatse gnd Zijtaart, tussen voornoemde Arnoldus van den Velde enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) 2 strepen land, 8 lopen groot, in Veghel, ter plaatse gnd Zijtaart, aan weerszijden van de sloot gnd de Ruwe Grave, tussen kvw Ancelmus Lanen soen enerzijds en wijlen Hessello van Keeldonc anderzijds, reeds belast met de grondcijns. Henricus zv voornoemde Arnoldus van den Velde, die uitlandig is, zal, zodra hij teruggekeerd is, afstand doen van deze cijns.

Arnoldus van den Velde filius quondam Henrici dicti Boertman de Vechel Arnoldus et Egidius (dg: f-) eius liberi hereditarie vendiderunt Gerardo de Gheffen multori hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum nativitatis Johannis et in Busco tradendum ex domo et orto sitis in parochia de Vechel ad locum dictum op Zitart inter hereditatem Ywani filii quondam Lamberti sartoris ex uno et inter hereditatem Luce de Erpe de Bubnagel ex alio at[que] ex pecia terre dicta die (dg: et pecia Host) #Hostat# X (dg: lup siliginis) #lopinos orde# in semine capiente et dimidio bonario terre mercialis sibi adiacente sito in (dg: dicto) loco predicto inter hereditatem dicti Arnoldi van den Velde ex uno et inter communitatem ex alio item ex duabus (dg: peciis) #strepis# terre (dg: dicti) octo lopinos (dg: siliginis) in semine capientibus sitis (dg: ip) in parochia et loco predictis ab utroque latere fossati dicti den Ruwen Grave inter hereditatem (dg: Joh) liberorum quondam Ancel[mi] Lanen soen ex uno et inter hereditatem quondam Hessellonis de Keeldonc ex

alio ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi ex premissis (dg: facien) solvendo de jure et sufficientem facere et quod Henricum filium dicti Arnoldi van den Velde (dg: absentem) #extra patriam existentem# quamcito ad patriam redierit super dicto censu facient renunciare et premissa (dg: servare ratum) rata servare et #de# dicto (dg: ce) censu warandiam facere et dictas hereditates [pro] solucione dicti census promittere sufficientes facere. Testes (dg: Vere et Dordrecht datum in festo Katherine) super habita et habenda. Testes Vere et Dordrecht datum in festo [Katherine].

BP 1179 p 425r 11 tma 25-11-1392.

Johannes van Hautart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Hautart prebuit et reportavit. (dg: datum) Testes datum supra.

BP 1179 p 425r 12 tma 25-11-1392.

Johannes die Crumme zvw Goeswinus Ghijsbrechs soen beloofde aan Albertus Buc van Lijt en Rutgh~~erus van Baest~~[?], tbv hen en Arnoldus van Enode, 82 Gelderse gulden of de waarde en 12 plakken, voor een helft direct na overlijden van Heijlwigis wv Lambertus van der Rijt en schoonmoeder van eerstgenoemde Johannes te betalen en voor de andere helft direct na overlijden van vrouwe Elizabeth wv Gerardus Wissellere. Hierna een deels onleesbare bepaling, waarschijnlijk dat Johannes, als hij bij het overlijden van voornoemde Heijlwigis en Elizabeth goederen zal hebben ter waarde van de schuldbekentenis, dat hij dan ontlast zal zijn van voornoemde betaling.

Johannes die Crumme filius quondam Goeswini Ghijsbrechs #soen# promisit super habita et habenda Alberto Buc de Lijt et Rutgh[ero de] Bae[st?] ad opus eorum et ad opus Arnoldi de Enode seu ad opus alterius eorundem LXXXII Gelre gulden seu valorem et (?verbeterd uit: ex) XII placken mediatim statim post decessum Heijlwigis relicte quondam Lamberti van der Rijt socrus (dg: di) primodicti Johannis et [mediatim] statim post [decessum] domine Elizabeth relicte quondam Gerardi Wissellere persolvendos. (dg: Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorum) hoc eciam add[ito si] contingat dictum Joh[annem] post decessum] dictarum Heijlwigis et Elizabeth seu alterius earundem bona habere et acquirere que valebunt pro solucione dicti extunc dictus Johannes (dg: sc) a solucione dicte pecunie. Testes datum supra. [Tradetur littera] alteri earundem.

1179 mf6 F 09 p. 426.

in crastino Katherine: dinsdag 26-11-1392.

in vigilia Andree: vrijdag 29-11-1392.

BP 1179 p 426v 01 di 26-11-1392.

Godefridus Meijs en Johannes Vrieze schreinmaker beloofden aan Theodericus Buc en Johannes Wert 100 Gelderse gulden, 35 gemene plakken voor 1 Gelderse gulden gerekend, een helft te betalen met Kerstmis (wo 25-12-1392) en de andere helft met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1393).

Godefridus Meijs et Johannes Vrieze scriniparus promiserunt indivisi super omnia Theoderico Buc et Johanni Wert seu eorum alteri centum Gelre gulden scilicet XXXV gemeijn placken pro quolibet Gelre gulden computato mediatim nativitatis Domini et mediatim purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Vere et Walterus datum in crastino Katherine.

BP 1179 p 426v 02 di 26-11-1392.

Voornoemde Theodericus Buc en Johannes Wert ontlastten Godefridus Meijs van

alle schulden^{58,59,60}, die voornoemde Godefridus Meijs aan hen verschuldigd was, uitgezonderd de belofte die heden door voornoemde Godefridus en Johannes Vrieze schrijnmaker is gedaan.

Dicti Theodericus Buc et Johannes Wert (dg: pal) quitum clamaverunt Godefridum (dg: Me) Meijs ab omnibus debitis que dictus Godefridus Meijs eis debebat (dg: a quocumque) in quocumque (dg: pret) tempore preterito usque ad diem presentem ut dicebant salva promissione eis hodierno die (dg: ad) a dicto Godefrido et Johanne Vrieze scriniparo factis in suo vigore permansura. Testes datum supra.

BP 1179 p 426v 03 di 26-11-1392.

De broers Petrus en Johannes, kvw Goeswinus zvw Arnoldus zv Goessuinus gnd van Babbellonien Broec, verkochten aan Mijchael zvw Mijchael Peters soen van Eijndoven een huis⁶¹ en erf, eertijds van wijlen Matheus Ghegel, in Den Bosch, in de Orthenstraat, welk huis en erf voornoemde wijlen Goeswinus zvw Arnoldus zv Goessuinus van Babbellonien Broec gekocht had van Gerardus zvw Nijcholaus. Lasten van hun kant en van eerstgenoemde wijlen Goeswinus, verkopers, en Ghisbertus zvw Ghibo van der Rennendonc szvw eerstgenoemde Goeswinus en andere erfgrv eerstgenoemde Goeswinus worden afgehandeld. Eerstgenoemde Johannes behoudt uit voornoemde goederen een n-erfcijns van 15 Hollandse gulden of de waarde.

Petrus et Johannes fratres liberi quondam Goeswini filii quondam Arnoldi filii Goessuini dicti de (dg: Be) Babbellonien Broec domum et aream que fuerat quondam Mathei Ghegel sitam in Busco in vico Orthensi quam domum et aream dictus quondam #[Goeswinus]# filius quondam Arnoldi filii Goessuini de Babbellonien Broec erga Gerardum filium quondam Nijcholai emendo acquisiverat prout in litteris et quam domum et aream (dg: dictus) dicti Petrus et Johannes fratres nunc ad se spectare (dg: dic here et eis mediante ..) #simul cum omnibus attinentiis et jure dicte domus et aree# hereditarie vendiderunt Mijchaeli filii' quondam Mijchaelis Peters soen de Eijndoven supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes (dg: ratam) super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum quondam primodicti quondam Godssuini[?] et dictorum venditorum et (dg: he) Ghisberti filii quondam Ghibonis van der (dg: Re) Rennendonc generi dicti quondam Goeswini et quorumcumque aliorum heredum primodicti quondam Goeswini deponere salvo tamen et reservato (dg: p) primodicto Johanni (dg: he) in premissis hereditario censu XV Hollant 'boni auri et iusti ponderis seu valorem promisso dicto Johanni a dicto venditore ex premissis coram scabinis infrascriptis prout in litteris. Testes datum supra.